

ΠΡΟΣ:
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
ΠΡΟΕΔΡΟ Δ.Σ.

Αθήνα, 19/12/2024

Θέμα: Προτάσεις συμμετοχής σε εκθέσεις για το 2025

Αξιότιμε κύριε Πρόεδρε,

Αρχικά σας εύχομαι ότι καλύτερο για τη Νέα Χρονιά με υγεία, ειρήνη και επαγγελματικές επιτυχίες. Με την ευκαιρία της ανάληψης των καθηκόντων σας, θα ήθελα να σας ενημερώσω για την εταιρεία μας και το μεγάλο εκθεσιακό και όχι μόνο πρόγραμμά μας.

Η GREAT EXHIBITIONS είναι η μεγαλύτερη εταιρεία διοργάνωσης Διεθνών εκθέσεων στην Ελλάδα με επαγγελματισμό και γνώση του εξαγωγικού εμπορίου με εμπειρία 35 και πλέον ετών και με την πιο άρτια καταρτισμένη ομάδα στον εκθεσιακό τομέα και των διεθνών αγορών.

Όλα τα παραπάνω εχέγγυα με την παγκόσμια κάλυψη στα μεγαλύτερα εκθεσιακά γεγονότα, δίνουν την δυνατότητα να παρέχουμε στους πελάτες μας ολοκληρωμένες προτάσεις προώθησης των προϊόντων τους, ανοίγοντας νέους δρόμους στις παγκόσμιες αγορές με την αποτελεσματική διεθνή τους παρουσία. Με μεράκι, δημιουργικότητα και σε συνεργασία με ένα παγκόσμιο δίκτυο επιχειρηματικών συνεργατών και ειδικών της διεθνούς αγοράς, οργανώνουμε τη συμμετοχή Ελληνικών εταιρειών σε εκθέσεις παγκόσμιας εμβέλειας, σε Ελλάδα και εξωτερικό. Έχοντας επίσης τεράστια εμπειρία στην διοργάνωση παράλληλων εκδηλώσεων, μπορούμε να σχεδιάσουμε από κοινού διάφορα σεμινάρια, Taste Areas, γαστρονομικά events, κ.α., που θα ενισχύσουν την παρουσία σας, στις εκθέσεις που λαμβάνετε μέρος, και όχι μόνο.

Στο πλαίσιο του εκθεσιακού προγραμματισμού σας για το 2025, σας στέλνουμε παρακάτω τις προτάσεις μας για τις εκθέσεις όπου είμαστε αποκλειστικοί αντιπρόσωποι (ΠΙΝΑΚΑΣ 1) και έχουν φιλοξενηθεί στο παρελθόν οι περισσότερες Ελληνικές Περιφέρειες καθώς και Επιμελητήρια, αλλά και Διεθνείς δράσεις (ΠΙΝΑΚΑΣ 2) που ενδεχομένως θα ενδιέφεραν τα μέλη σας για την επόμενη χρονιά, καθώς αποτελούν εξίσου σημαντικά εκθεσιακά γεγονότα. **Τα οικονομικά στοιχεία – τιμές που αναγράφονται είναι αρχικά και έχουμε δυνατότητα αποστολής τελικής προσφοράς, ανάλογα με τις ανάγκες και τον αριθμό των παραγωγών – μελών σας.**

Στον (ΠΙΝΑΚΑΣ 3) θα βρείτε παράλληλες ενισχυτικές δράσεις που διοργανώνει η εταιρία μας και σε συνεργασία μαζί σας και μπορούν να δώσουν τα απαραίτητα επιπρόσθετα οφέλη στα μέλη σας. Σημειώστε ότι οι προτεινόμενες δράσεις είναι ενδεικτικές και μπορούν να σχεδιαστούν custom δράσεις, βάσει των αναγκών των μελών σας.

Καθώς η παρουσία της Great Exhibitions δεν περιορίζεται μόνο στις προτεινόμενες εκθέσεις, επισυνάπτω το πλήρες εκθεσιακό μας πρόγραμμα για το 2025 ώστε να εξετάσετε τη συμμετοχή και σε κάποια άλλη έκθεση. Επιπλέον, από [εδώ](#) μπορείτε να δείτε το post show video από τη διοργάνωση της Ελληνικής συμμετοχής στη Δ.Ε. Summer Fancy Food Show '24, από [εδώ](#) από τη συμμετοχή μας στη Δ.Ε. ANUGA 2023 και από [εδώ](#) για τη συμμετοχή μας στη Δ.Ε. SIAL PARIS 2024. Τέλος, από [εδώ](#) μπορείτε να κατεβάσετε το portfolio κατασκευών της Great Exhibitions.

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΗ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΣΗ

ΕΡΓΟ	ΤΟΠΟΣ	ΗΜΕΡ/ΝΙΑ	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΕΓΓΡΑΦΗ
1. WINTER FANCY	LAS VEGAS	19-21/1/2025	1.680€/τ.μ.	995€
2. SIRHA	LYON	23-27/1/2025	1.175/τ.μ.	1.440€
3. VINEXPO WINE PARIS	PARIS	10-12/2/2025	1.145€/τ.μ.	895€
4. SALON DE GOURMET	MADRID	7-10/4/2025	**	**
5. TUTTOFOOD	MILAN	5-8/5/2025	995€/τμ	750€
6. VINEXPO AMERICA	MIAMI	7-8/5/2025	**	**
7. WARSAW FOOD EXPO	WARSAW	20-22/5/2025	765€/τμ	545€
8. VINEXPO ASIA	SINGAPORE	27-29/5/2025	**	**
9. SIGEP ASIA	SINGAPORE	9-11/7/2025	**	**
10. SUMMER FANCY	NEW YORK	29/6-1/7/2025	1.680€/τ.μ.	895€
11. JFEX	TOKYO Big Sight	9-11/7/2025	**	**
12. SPECIALITY FINE FOOD FAIR	LONDON	9-10/9/2025	1.480€/τμ	870€
13. ABU DHABI INTL. FOOD EXHIBITION	ABU DHABI	21-23/10/2025	1.190€/τμ	890€
14. FOODEX SAUDI	JEDDAH	3-6/11/2025	1.155€/τ.μ.	1.200€
15. PLANT BASED WORLD LONDON	LONDON	12-13/11/2025	**	**
16. JFEX WINTER	TOKYO Makuhari Messe	26-28/11/2025	**	**
17. NATEXPO	PARIS	30/11-2-12/2025	**	**

ΠΙΝΑΚΑΣ 2. ΑΛΛΕΣ ΕΚΘΕΣΙΑΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

ΕΡΓΟ	ΤΟΠΟΣ	ΗΜΕΡ/ΝΙΑ	ΚΟΣΤΟΣ 2025	ΕΓΓΡΑΦΗ
1. ISM	COLOGNE	2-5/2/2025	965€/τ.μ.	1295€
2. FRUIT LOGISTICA	BERLIN	5-7/2/2025	915€/τ.μ	605,00 €
3. BIOFACH	NUREMBERG	11-14/2/2025	995€/τ.μ.	945,00 €

4. PROWEIN	DUSSELDORF	16-18/3/2025	1.095€/τ.μ.	795€
5. SIAL CANADA	TORONTO	29/4 – 1/5/2025	9.900€/booth	950,00 €
6. PLMA*	AMSTERDAM	20-21/5/2025	10.900€/booth	695,00 €
7. ANUGA	COLOGNE	4-8/10/2025	1.090€/τ.μ.	1.295,00 €
8. PLMA CHICAGO*	CHICAGO	16-18/11/2025 ***	**	**

**Στο παραπάνω κόστος συμμετοχής δεν περιλαμβάνεται η ετήσια συνδρομή 1500€ στην Ένωση Μεταποιητών Προϊόντων Ιδιωτικής Ετικέτας (PLMA's Private Label Manufacturers Association), που αποτελεί απαραίτητο όρο συμμετοχής και κατατίθεται απευθείας στο παραπάνω Association.*

*** Οι τιμές αφορούν σε γωνιακή τοποθέτηση*

**** Η έκθεση PLMA CHICAGO έχει 2 ημέρες εκθεσιακή παρουσία και 1 ημέρα σεμινάρια και συνέδριο*

ΠΙΝΑΚΑΣ 3. ΠΑΡΑΛΛΗΛΕΣ ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

ΔΡΑΣΕΙΣ	ΠΑΡΟΧΕΣ
SUMMER FANCY FOOD 2025- 2026	- Σεμινάρια σε εκθέτες για την αγορά των ΗΠΑ και την προσέγγιση πελατών - Εκδήλωση με προσκλήσεις αγοραστών σε μεγάλο εστιατόριο στη Νέα Υόρκη για την παρουσίαση των προϊόντων παραγωγής της περιοχής - Βιντεοσκόπηση της εκδήλωσης - Διαφημιστική καταχώρηση σε ομογενειακά έντυπα (π.χ. Εθνικός Κήρυκας) - Διαφημιστική καταχώρηση σε περιοδικό της Speciality Food Association
ANUGA 2025	- Χώρος taste area με εκθετήριο για την προβολή των προϊόντων παραγωγής της περιοχής - Εκδήλωση με προσκλήσεις αγοραστών εντός του χώρου Taste Area για την παρουσίαση των προϊόντων παραγωγής της περιοχής - Βιντεοσκόπηση της εκδήλωσης - Διαφημιστική καταχώρηση σε κατάλογο της GREAT EXHIBITIONS
SIAL PARIS 2026	- Χώρος taste area με εκθετήριο για την προβολή των προϊόντων παραγωγής της περιοχής - Εκδήλωση με προσκλήσεις αγοραστών εντός του χώρου taste area για την παρουσίαση των προϊόντων παραγωγής της περιοχής - Βιντεοσκόπηση της εκδήλωσης - Διαφημιστική καταχώρηση σε κατάλογο της GREAT EXHIBITIONS
WINE PARIS VINEXPO 2025 – 2026	Wine bar εντός έκθεσης wine Paris Vinexpo με την παρουσία sommelier για την παρουσίαση και δειγματισμό των προϊόντων παραγωγής της περιοχής κατά τη διάρκεια της έκθεσης

	• Εκδήλωση με προσκλήσεις αγοραστών σε μεγάλο Εστιατόριο στο Παρίσι για την παρουσίαση των κρασιών παραγωγής της περιοχής • Βιντεοσκόπηση της εκδήλωσης
FRUIT LOGISTICA 2025-2026	• Fruit bar εντός έκθεσης Fruit logistica για την παρουσίαση και δειγματισμό των προϊόντων παραγωγής της περιοχής κατά τη διάρκεια της έκθεσης • Προσκλήσεις αγοραστών κατά τη διάρκεια 1 ημέρας της έκθεσης με σχετική φιλοξενία και παρουσίαση των παραγωγών και των προϊόντων της περιοχής • Βιντεοσκόπηση της εκδήλωσης

***Οι παραπάνω παράλληλες ενισχυτικές δράσεις μπορούν να γίνουν, κατόπιν συνεννόησης, και σε άλλα εκθεσιακά γεγονότα.**

Οι συγκεκριμένες διεθνείς δράσεις είναι μεγάλης εμβέλειας, έχουν διοργανωθεί δεκάδες φορές από την Great Exhibitions και έχουν σημαντική εμπορική απήχηση και με προηγούμενο σημαντικό αριθμό Περιφερειών αλλά και ατομικών συμμετοχών.

Η συμμετοχή του Επιμελητηρίου σας σ' αυτές, θα ενισχύσει την εξαγωγική δραστηριότητα των μελών σας και θα βοηθήσει στην περαιτέρω αναγνωσιμότητα των προϊόντων τους ανοίγοντας δρόμους σε σημαντικά αναπτυσσόμενους κλάδους των τροφίμων - ποτών. Για τον λόγο αυτό, σκοπός μας πάντα είναι να εξασφαλίζουμε προνομιακούς χώρους για την Ελλάδα. Η ενίσχυση της αναγνωρισιμότητας του Επιμελητηρίου σας και των μελών σας, μπορεί να γίνει με τις προτεινόμενες παράλληλες δράσεις που μπορούν να διαφοροποιηθούν κατόπιν των προτάσεών μας αλλά και των συζητήσεών μας. Με αυτές τις δράσεις τα προϊόντα των μελών σας θα ενισχύσουν περαιτέρω την ταυτότητά τους και θα έχουν μεγαλύτερη αναγνωρισιμότητα στις διεθνείς αγορές.

Περισσότερες πληροφορίες για όλες τις προτεινόμενες δράσεις θα δείτε πιο αναλυτικά στις περιγραφές τους στο Παράρτημα 1.

Επιπλέον, η εταιρεία μας μπορεί να σχεδιάσει custom περίπτερα και παράλληλες ενέργειες, προσαρμοσμένες και στοχευμένες στα μέλη σας που ως σκοπό θα έχουν τα καλύτερα αποτελέσματα από τη συμμετοχή σας. Από τον ΠΙΝΑΚΑ 3 μπορείτε να δείτε τις προτεινόμενες παράλληλες ενέργειες για κάποιες από τις αναφερόμενες εκθέσεις.

Είμαστε πάντα στην διάθεσή σας για περαιτέρω πληροφορίες που πιθανόν χρειάζεστε, είτε διαδικτυακά είτε δια ζώσης με εσάς και το Δ.Σ. του Επιμελητηρίου σας, προκειμένου να απαντήσουμε σε ερωτήματά σας και να συζητήσουμε την καλύτερη παρουσία σας.

Με εκτίμηση,
Αλκιβιάδης Καλαμπόκης
Managing Director

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1

1. WINTER FANCY FOOD SHOW

Ημερομηνίες: 19-21/1/2025, Πόλη, Χώρα: Λας Βέγκας, ΗΠΑ

Η Winter Fancy Food Show είναι η πιο γνωστή έκθεση B2B στην Δυτική Ακτή των ΗΠΑ, πλήρως διαφοροποιημένη από αυτήν της Ανατολικής Ακτής καθώς προσελκύει αγοραστές και λιανοπωλητές από όλους τους κλάδους ειδικών, βιολογικών και γκουρμέ τροφίμων με σημαντικά κανάλια διανομής (supermarkets) για εισαγόμενα προϊόντα υψηλής ποιότητας με επίκεντρο τα ειδικά τρόφιμα και ποτά, προσελκύοντας εκθέτες και επισκέπτες από όλο τον κόσμο. Λειτουργεί ως πλατφόρμα για την παρουσίαση καινοτόμων προϊόντων, την εξερεύνηση των τάσεων της αγοράς και την δημιουργία πολύτιμων επιχειρηματικών σχέσεων.

2. SIRHA LYON

Ημερομηνίες: 23-27/1/2025, Πόλη, Χώρα: Λυόν, Γαλλία

Η Sirha Lyon αποτελεί την ηγέτιδα έκθεση στον κλάδο της HO.RE.CA. στον κόσμο. Πάνω από 200.000 επαγγελματίες αναμένεται να επισκεφτούν τα περίπτερα σχεδόν 4.800 εκθετών της SIRHA LYON από όλο τον κόσμο. Με το 25% των εκθετών να προέρχονται από χώρες εκτός της Γαλλίας, η έκθεση αποτελεί προορισμό για τις μεγαλύτερες αλυσίδες ξενοδοχείων, εστιατορίων και καφέ παγκοσμίως.

3. VINEXPO WINE PARIS

Ημερομηνίες: 10-12/2/2025, Πόλη, Χώρα: Παρίσι, Γαλλία

Η Vinexpo Paris αποτελεί την κορυφαία έκθεση κρασιού στο Παρίσι, που πλέον είναι ηγέτιδα στην Ευρώπη και αποτελεί την είσοδό σας στη γαλλική και όχι μόνο αγορά ώστε να προβάλλετε τα ελληνικά κρασιά. Η Γαλλία είναι γνωστή για την απαιτητική και εκλεκτική κουλτούρα του κρασιού της, ενώ η γαλλική αγορά αποτελεί έναν σημαντικό προορισμό για εξαγωγές κρασιού. Η Vinexpo Paris είναι μια από τις κορυφαίες εκθέσεις κρασιού και αλκοολούχων ποτών παγκοσμίως, προσελκύοντας επαγγελματίες από όλο τον κόσμο. Η Vinexpo Paris φιλοξενεί επίσης διάφορα σεμινάρια, γευσιγνωσίες και εκδηλώσεις.

4. SALON DE GOURMET

Ημερομηνίες: 7-10/4/2025, Πόλη, Χώρα: Μαδρίτη, Ισπανία

Η Δ.Ε Salon Gourmets, αδιαμφισβήτητη η “ηγέτιδα” σε προϊόντα υψηλής ποιότητας διεθνής εμπορική έκθεση, είναι η μόνη που ειδικεύεται στα προϊόντα Gourmet στην Ευρώπη. Προσελκύει επαγγελματίες στον τομέα της γαστρονομίας, προβάλλοντας προϊόντα υψηλής ποιότητας και τις τελευταίες τάσεις αποκλειστικά για ειδικούς του κλάδου και πραγματοποιείται στις αίθουσες του IFEMA, Fiera de Madrid.

Η έκθεση εκπροσωπεί επαγγελματίες του εμπορίου από όλο τον κόσμο, παρουσιάζοντας αποκλειστικά και μόνο την υψηλότερη ποιότητα φαγητού και ποτών.

Περισσότερα από 30.000 προϊόντα που φτάνουν από όλο τον κόσμο γεμίζουν την έκθεση με τον πιο εντυπωσιακό και εκλεκτό τρόπο και παρουσιάζονται σε όμορφα φτιαγμένα σκηνικά.

Με ιστορία 35 εκδόσεων, αυξανόμενους αριθμούς και καθαρά εμπορικό πνεύμα, η Δ.Ε Salon Gourmets είναι η πλατφόρμα με τις περισσότερες επισκέψεις και ένας τόπος συνάντησης εθνικών

και διεθνών επαγγελματιών του γαστρονομικού τομέα: εστιατόρια, ξενοδοχεία, διανομή, εστίαση και εξειδικευμένο εμπόριο.

5. TUTTOFOOD

Ημερομηνίες: 5-8/5/2025, Πόλη, Χώρα: Μιλάνο, Ιταλία

Η Δ.Ε TUTTOFOOD αποτελεί μια ολοκληρωμένη και μεγάλης κλίμακας B2B έκθεση καθώς και παγκόσμιο σημείο αναφοράς για παραγωγούς και διανομείς ποιοτικών προϊόντων από ολόκληρη την αλυσίδα εφοδιασμού τροφίμων και ποτών.

Μια από τις σημαντικότερες πλατφόρμες επιχειρήσεων και περιεχομένου για ολόκληρη την κοινότητα τροφίμων στον κόσμο, όπου η παράδοση των τροφίμων συναντά την καινοτομία. Στην επερχόμενη έκδοσή της η TUTTOFOOD θα λειτουργήσει σε συνεργασία με την Koelnmesse GmbH, ηγέτιδα διοργανώτρια εταιρεία για πολλές εκθέσεις τροφίμων όπως η ANUGA.

6. VINEXPO AMERICA

Ημερομηνίες: 7-8/5/2025, Πόλη, Χώρα: Μαϊάμι, ΗΠΑ

Η Vinexpo America είναι η κορυφαία έκθεση κρασιού στις Ηνωμένες Πολιτείες και αποτελεί μια εξαιρετική ευκαιρία για να εισέλθετε στην αμερικανική αγορά και να προβάλλετε τα ελληνικά κρασιά σας. Η Αμερική αποτελεί μία από τις μεγαλύτερες αγορές κρασιού στον κόσμο, με αυξανόμενο ενδιαφέρον για ποιοτικά και πολυποίκιλα κρασιά. Η Vinexpo America προσελκύει επαγγελματίες από όλο τον κόσμο, παρέχοντας μια εξαιρετική ευκαιρία για διεθνή δικτύωση.

Κατά τη διάρκεια της έκθεσης, διοργανώνονται παράλληλα σεμινάρια, παρουσιάσεις και γευσισγνωσίες, που σας επιτρέπουν να ενημερωθείτε για τις τάσεις της αγοράς και τις προτιμήσεις των Αμερικανών καταναλωτών. Τέλος, η είσοδος στην αγορά των Ηνωμένων Πολιτειών μπορεί να ανοίξει τις πόρτες για εξαγωγές προς άλλες περιοχές της αμερικάνικης ηπείρου (Καναδάς, Λατινική Αμερική, Ν. Αμερική κτλ).

7. WARSAW FOOD EXPO

Ημερομηνίες: 20-22/5/2025, Πόλη, Χώρα: Βαρσοβία, Πολωνία

Η Δ.Ε WARSAW FOOD EXPO είναι μία από σημαντικότερες εκθέσεις του κλάδου στην Πολωνία, μια αγορά με τεράστια δυναμική, αφιερωμένη στον αγροδιατροφικό τομέα στοχεύοντας να συγκεντρώσει κορυφαίες εταιρείες και ειδικούς της Κεντρικής και Ανατολικής Ευρώπης. Η αγορά της Πολωνίας διαθέτει έναν μεγάλο αριθμό σούπερ μάρκετ και διακριτικών καταστημάτων προσφέροντας μια ευρεία γκάμα προϊόντων. Η έκθεση είναι μια εξαιρετική ευκαιρία για τη δημιουργία επιχειρηματικών σχέσεων, την επίδειξη καινοτόμων τεχνολογιών και την ανταλλαγή γνώσεων και εμπειριών με αυστηρά επιχειρηματικό προσανατολισμό και παρέχει μια εξαιρετική πλατφόρμα για τα παραπάνω καθώς η Πολωνία τα τελευταία χρόνια αναζητά συνεχώς νέα προϊόντα και προσελκύει τη προσοχή των μεγαλύτερων εξαγωγέων. Μέρος της έκθεσης είναι και η πλούσια ατζέντα συνεδρίων, σεμιναρίων και παρουσιάσεων, που αποτελεί ευκαιρία για συζητήσεις για τις αναπτυξιακές προοπτικές του κλάδου. Στην WARSAW FOOD EXPO συμμετέχουν εκπρόσωποι αλυσίδων λιανικής, διανομείς και χονδρέμποροι, του κλάδου του ηλεκτρονικού εμπορίου και του κλάδου HoReCa.

8. VINEXPO ASIA

Ημερομηνίες: 27-29/5/2025, Πόλη, Χώρα: Σιγκαπούρη, Σιγκαπούρη

Το Vinexposium Group σηματοδοτεί τη μεγάλη του επιστροφή στο Marina Bay Sands στη Σιγκαπούρη το 2025 με τη Vinexpo Asia, βασιζόμενη σε 27 χρόνια εμπειρίας στην ασιατική αγορά. Η Vinexpo Asia έχει εδραιώσει το ρόλο της ως το κορυφαίο γεγονός για το κρασί και τα αλκοολούχα ποτά στην Ασία. Το Χονγκ Κονγκ συνεχίζει να είναι η στρατηγική επιχειρηματική πλατφόρμα της περιοχής και ένας ασυναγώνιστος κόμβος εμπορίου, με τη Vinexpo asia να λειτουργεί ως επιχειρηματικός σύνδεσμος.

Οι 3 βασικοί λόγοι για να συμμετέχετε είναι οι εξής: Αρχικά η στρατηγική τοποθεσία με τις σύγχρονες υποδομές στην καρδιά της επιχειρηματικής περιοχής. Το Hong Kong είναι ο 4ος μεγαλύτερος εμπορικός εταίρος της Κίνας. Ιδανική τοποθεσία για πρόσβαση στις κύριες περιφερειακές αγορές της Κίνας, του Μακάο, της Ιαπωνίας και της Νότιας Κορέας. Από το 2008 και την ανανεωμένη του τελωνειακή πολιτική, το Hong Kong έχει γίνει η άρχουσα Ασιατική τοποθεσία για το εμπόριο κρασιού. Δευτερευόντως, το διεθνές περιβάλλον, καθώς ήταν η 10η μεγαλύτερη εμπορική δύναμη και το 3ο μεγαλύτερο οικονομικό κέντρο για το 2023. Τέλος, μία τοποθεσία αγωγή για επιχειρήσεις, ασυναγώνιστη δημοτικότητα για τα διεθνή κρασιά και τα οινοπνευματώδη ποτά. Το Hong Kong είναι 3ο σε κατάταξη παγκοσμίως για την ποιότητα του επιχειρηματικού του περιβάλλοντος, καθώς επίσης υπάρχει και ενισχυμένη γνώση για το κρασί λόγω ανώτερων εκπαιδευτικών πόρων (περίφημα σχολεία somelier, International Msc Wine)

9. SUMMER FANCY FOOD SHOW

Ημερομηνίες: 29/6 - 1/7/2025, Πόλη, Χώρα: Νέα Υόρκη, ΗΠΑ

Το σημαντικότερο εκθεσιακό γεγονός στον κλάδο των τροφίμων – ποτών της Β. Αμερικής. Η διοργανώσεις προσελκύουν μεγάλο αριθμό επισκεπτών, στους οποίους περιλαμβάνονται διανομείς, λιανέμποροι, χονδρέμποροι, εκπρόσωποι μαζικής εστίασης και της βιομηχανίας τροφίμων και ποτών, καθώς και του τύπου. Κατά τη διάρκεια της έκθεσης πάνω από 2.600 εκθέτες από 63 χώρες, θα έχουν τη δυνατότητα να προβάλλουν πάνω από 200.000 προϊόντα, παρουσιάζοντας τη σύγχρονη τάση στον χώρο των τροφίμων και ποτών στους επισκέπτες της έκθεσης.

10. JFEX

Ημερομηνίες: 9-11/7/2025, Πόλη, Χώρα: Τόκιο, Ιαπωνία

Η JFEX αποτελεί την καλύτερη πλατφόρμα για την είσοδο στην αγορά τροφίμων της Ιαπωνίας καθώς είναι μία από τις μεγαλύτερες εκθέσεις τροφίμων και ποτών για την αγορά της Ιαπωνίας. Η Δ.Ε. JFEX φιλοξενεί πάνω από 800 εκθέτες από 33 χώρες και χωρίζεται σε 4 εκθέσεις για τα τρόφιμα, τα κρασιά/αποστάγματα, το κρέας και τα γαλακτοκομικά, αλλά και τα Premium προϊόντα. Με πάνω από 35,000 αγοραστές υψηλής ποιότητας να επισκέπτονται την έκθεση ανάμεσα τους εισαγωγείς, χονδρέμποροι, Supermarkets, Horeca κα. και 8,380 ραντεβού που κλείστηκαν πριν από την έκθεση μέσω του διαδικτυακού συστήματος αντιστοίχισης, την καθιστά την μεγαλύτερη ανερχόμενη έκθεση στην Ιαπωνία.

11. SIGEP ASIA

Ημερομηνίες: 16-18/7/2025, Πόλη, Χώρα: Σιγκαπούρη, Σιγκαπούρη

Η Siger είναι η κορυφαία εκπομπή B2B στον κόσμο αφιερωμένη στη βιομηχανία τροφίμων. Μέσα σε 45 χρόνια, η SIGEP κέρδισε τη θέση της στη διεθνή σκηνή ως η ενδεδειγμένη έκθεση για

τους τομείς γλυκών, καφέ και αρτοποιημάτων.

Όλα τα νέα έρχονται στο προσκήνιο, από πρώτες ύλες και συστατικά μέχρι εξοπλισμό και τεχνολογίες, έπιπλα, συσκευασίες και υπηρεσίες.

Πέντε μέρες γεμάτες με την ευκαιρία να δικτυωθείτε με τους βασικούς παίκτες, επισκέπτες και αγοραστές από όλο τον κόσμο. Η Ευρωπαϊκή Ένωση έχει υπογράψει εμπορική συμφωνία, με την οποία επιτρέπει σε τρόφιμα και ποτά να μετακινούνται χωρίς δασμούς από την ΕΕ στη Σιγκαπούρη. Το αποτέλεσμα αυτής της συμφωνίας, δίνει τη δυνατότητα προσέλκυσης προϊόντων από την Ευρωπαϊκή Ένωση στην αγορά και στα ράφια καταστημάτων της Σιγκαπούρης σε πολύ χαμηλές και ανταγωνιστικές τιμές.

12. SPECIALITY FINE FOOD FAIR

Ημερομηνίες: 9-10/9/2025, Πόλη, Χώρα: Λονδίνο, Ηνωμένο Βασίλειο

Η Δ.Ε. SPECIALITY & FINE FOOD FAIR LONDON αποτελεί ένα από τα μεγαλύτερα εκθεσιακά γεγονότα στον τομέα των χειροποίητων και εκλεκτών τροφίμων και ποτών και παρέχει τη μοναδική ευκαιρία στους εκθέτες να εισάγουν νέα προϊόντα στην αγορά, να προωθήσουν τα ήδη υπάρχοντα, να γνωρίσουν τον κλάδο των εκλεκτών τροφίμων και ποτών και να μοιραστούν μεταξύ τους γνώσεις και καινοτομίες. Μια αξιόπιστη έκθεση που φέρνει σε επαφή τους εκθέτες με αγοραστές, λιανοπωλητές, σούπερ μάρκετ, ιδιοκτήτες καταστημάτων και ντελικατέσεν, σεφ, ξενοδόχους, εστιατορές κ.α. Μια ευκαιρία για την παρουσίαση παλιών και νέων προϊόντων και την διαδραστική επαφή τους με τους παραπάνω- κι όχι μόνο- κλάδους.

13. ABU DHABI INTERNATIONAL FOOD EXHIBITION

Ημερομηνίες: 21-23/10/2025, Πόλη, Χώρα: Αμπού Ντάμπι, Η.Α.Ε.

Η αξιοσημείωτη ανάπτυξη του Άμπου Ντάμπι σε όλους τους τομείς συνεχίζει να εξασφαλίζει διαρκή οικονομική ανάπτυξη, εξακολουθώντας να παραμένει η πλέον διαφοροποιημένη αγορά, η οποία διατυπώνεται και στο στρατηγικό πλάνο «Abu Dhabi Economic Vision 2030» συνεχίζοντας τη χάραξη και υλοποίηση επενδυτικών σχεδίων με ιδιαίτερη έμφαση πια σε σημαντικές επενδύσεις στον τομέα της γεωργίας και των τροφίμων που χρειάζεται η τοπική αγορά και το διεθνές εμπόριο. Την έκθεση του 2023 επισκέφτηκε πλήθος αγοραστών, διεθνών και μη, καθώς χιλιάδες επισκέπτες βρέθηκαν στο Abu Dhabi. Παράλληλα, η διοργανώτρια αρχή προσκάλεσε πάνω από 1.200 Hosted Buyers, ώστε να ενισχύσει την αγοραστική δυναμική της έκθεσης. Χαρακτηριστικό είναι ότι οι κλεισμένες συμφωνίες μετά το πρώτο διήμερο της έκθεσης έφτασαν το μισό δις ευρώ. Οι ελληνικές εταιρείες επίσης έκλεισαν μεγάλες συμφωνίες με την τοπική αγορά, με την παρουσία τους να θεωρείται άκρως επιτυχημένη.

14. FOODEX SAUDI

Ημερομηνίες: 3-6/11/2025, Πόλη, Χώρα: Τζέντα, Σαουδική Αραβία

Η Foodex Saudi είναι η κορυφαία έκθεση διεθνούς εμπορίου και η μεγαλύτερη αγορά Τροφίμων & Ποτών στον Κόλπο. Κάθε χρόνο η έκθεση παρουσιάζει ανάπτυξη 18% όσον αφορά στην ποιότητα των προϊόντων και υπηρεσιών των εκθετών. Ο κύριος στόχος της ως κορυφαία πλατφόρμα εμπορίου τροφίμων στη Σαουδική Αραβία, είναι να συναντηθεί με διεθνείς προμηθευτές και να δημιουργήσει συνεργασίες. Η Ελληνική διατροφική κουλτούρα είναι πλούσια σε παράδοση και ποικιλομορφία και αυτό ακριβώς είναι που αποτελεί το “added value” στην τοπική παραδοσιακή κουζίνα της KSA και αυτό είναι που εντείνει τη συνεργασία μεταξύ των εταιρειών τροφίμων της Σαουδικής Αραβίας και της Ελλάδας στο πλαίσιο των εξαιρετικών διμερών σχέσεων μεταξύ των δύο χωρών. Το θεματικό φάσμα της Foodex Saudi είναι τεράστιο και περιλαμβάνει τομείς όπως ποτά, τεχνολογίες και μηχανήματα τροφίμων, κονσερβοποιημένα προϊόντα, κρέας και

γαλακτοκομικά προϊόντα, είδη ζαχαροπλαστικής κ.α. Επιπλέον περιλαμβάνει εξειδικευμένα προϊόντα, προϊόντα διατροφής, γκουρμέ είδη, βιολογικά προϊόντα και υγιεινές τροφές. Με αυτόν τον τρόπο η έκθεση προσελκύει ένα ευρύ φάσμα εκθετών, από σημαντικούς ηγέτες της βιομηχανίας έως εξειδικευμένους προμηθευτές.

15. PLANT BASED WORLD EUROPE

Ημερομηνίες: 12-13/11/2025, Πόλη, Χώρα: Λονδίνο, Ηνωμένο Βασίλειο

Η Δ.Ε. PLANT BASED LONDON αποτελεί τη μοναδική έκθεση προϊόντων plant based για την Ευρώπη και λαμβάνει χώρα στο ExCel London κάθε Νοέμβριο. Η αντίστοιχη για τις ΗΠΑ γίνεται στη Νέα Υόρκη κάθε Σεπτέμβριο. Προσελκύει επισκέπτες από 61 χώρες ενώ 8/10 αλυσίδες super market επισκέπτονται σταθερά την έκθεση. Κατά τη διάρκεια της Plant Based πραγματοποιούνται διάφορες παράλληλες εκδηλώσεις (διαγωνισμοί, σεμινάρια, live cooking κ.α.) καθώς επίσης η έκθεση έχει ένα από τα πιο πλήρη Hosted Buyers Program με τις μεγαλύτερες αλυσίδες λιανικής του Ηνωμένου Βασιλείου, και όχι μόνο, να συμμετέχουν.

1. JFEX WINTER

Ημερομηνίες: 26-28/11/2025, Πόλη, Τόκιο, Ιαπωνία

Υπάρχουν δύο εκδόσεις της JFEX, η Summer και η Winter, που θα ανοίξουν το δρόμο προς την αγορά τροφίμων και ποτών της Ιαπωνίας και της Ασίας. Κορυφαία έκθεση τροφίμων και ποτών (F&B) στην Ιαπωνία, συγκεντρώνει τους λάτρεις των τροφίμων και ποτών, τους ηγέτες της βιομηχανίας και τους διεθνείς πρωτοπόρους σε μια εμπειρία, όπου έχει γίνει συνώνυμο της αριστείας F&B στις καλοκαιρινές και χειμερινές εκδόσεις της. Παρέχοντας έναν απaráμιλλο χώρο για την έκθεση προϊόντων αιχμής, πρωτοποριακών τάσεων και συνεργατικών εγχειρημάτων, η JFEX επηρεάζει σημαντικά τη βιομηχανία τροφίμων και ποτών στην Ιαπωνία και την Ασία.

Η πιο πρόσφατη έκδοση της JFEX έγινε το ιδανικό κέντρο για πρόσωπο με πρόσωπο επιχειρηματικές συναντήσεις μεταξύ επισκεπτών και εκθετών. Πάνω από 700 εκθέτες από 36 χώρες και περιοχές, με περισσότερους από 23.000 παρευρισκόμενους, συγκεντρώθηκαν για το JFEX και τις παράλληλες εκθέσεις του.

2. NATEXPO

Ημερομηνίες: 30/11 – 2/12/2025, Πόλη, Χώρα: Παρίσι, Γαλλία

Η NATEXPO αποτελεί μία από τις μεγαλύτερες εκθέσεις βιολογικών προϊόντων στην Ευρώπη. Στην έκθεση συμμετέχουν πάνω από 1350 εκθέτες από τη Γαλλία και το εξωτερικό. Η βιολογική αγορά σημειώνει ισχυρή και σταθερή ανάπτυξη για αρκετά χρόνια και η Γαλλία παραμένει στην πρώτη γραμμή αυτής της ανάπτυξης, με την κατανάλωση βιολογικών προϊόντων να αυξάνεται συνεχώς. Η έκθεση, τα τελευταία χρόνια βιώνει μία ραγδαία ανάπτυξη και για το 2025 θα διοργανωθεί στο Παρίσι, στο εκθεσιακό κέντρο Porte de Versailles ενώ το 2026 αναμένεται να διοργανωθεί στη Λυών της Γαλλίας.

ΑΛΛΕΣ ΕΚΘΕΣΙΑΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ

1. ISM

Ημερομηνίες: 2-5/2/2025, Πόλη, Χώρα: Κολωνία, Γερμανία

Η Δ.Ε ISM, η κορυφαία εμπορική έκθεση στον κόσμο για γλυκά και σνακ, αποτελεί έναν επιτυχημένο συνδυασμό καινοτομιών, δικτύωσης, μοναδικό σε όλο τον κόσμο.

Επιπλέον, η συγκεκριμένη έκθεση αποτελεί σημαντική πλατφόρμα Private Label (PL) προϊόντων και καταλήγει να αντιπροσωπεύει το μεγαλύτερο σημείο συνάντησης ιδιωτικής ετικέτας στον τομέα των γλυκών και σνακς. Αποτελεί πηγή ιδεών για τη βιομηχανία γλυκών και σνακ. Είναι το μόνο μέρος όπου μπορείτε να ενημερωθείτε αναλυτικά για όλες τις τάσεις, τη δράση της αγοράς και τη δική σας δραστηριότητες των ανταγωνιστών. Το προφίλ των επισκεπτών διευρύνεται σε κατηγορίες επαγγελματιών όπως Confectionery, food and beverage wholesale, import and purchasing associations, Trade chains and their regional branches, Filling stations-chains - central/local administration, Hypermarkets, Suppliers for foodservice, Retail confectionery trade, Pastry shops, cafés, bakeries, confectioneries, Cash & carry operations, Bakery requirement wholesale, Health food wholesalers, Drugstore chains, Department stores, Online-food retailers, Vending machine operators, Nutrition scientists, Food chemists, Producers of sweets and snacks according to the list of products κ.α.

2. FRUITLOGISTICA

Ημερομηνίες: 5-7/2/2025, Πόλη, Χώρα: Βερολίνο, Γερμανία

Η Δ.Ε FRUITLOGISTICA παρουσιάζει φρέσκα φρούτα & λαχανικά, βιολογικά προϊόντα και καινοτόμες λύσεις σε εξοπλισμό και μηχανήματα, καλύπτοντας όλες τις κύριες κατηγορίες προϊόντων. Για το 2023 η έκθεση κατέγραψε πάνω από 2.600 εκθέτες από 90 χώρες και 63.000 εμπορικούς επισκέπτες από 140 χώρες. Από πολλές απόψεις οι τρεις ημέρες της κορυφαίας εμπορικής έκθεσης για την παγκόσμια αγορά φρέσκων προϊόντων αποτελούν σημείο αναφοράς για τον κλάδο. Το 2024, θα πραγματοποιηθεί ένας μεγάλος αριθμός εκδηλώσεων, με καθιερωμένες εταιρείες από περισσότερες από 80 χώρες. Μέρος του προγράμματος FruitLogistica είναι η εκδήλωση Fresh Produce Forum, εστιάζοντας στα βασικά ζητήματα που επηρεάζουν άμεσα τη βιομηχανία. Η μελλοντική έκδοση θα φιλοξενήσει επίσης τα ετήσια FruitLogistica Innovation Awards, αναγνωρίζοντας εξαιρετικές καινοτομίες στην αλυσίδα εφοδιασμού φρούτων και λαχανικών στη Γερμανία και στο εξωτερικό.

3. BIOFACH

Ημερομηνίες: 11-14/2/2025, Πόλη, Χώρα: Νυρεμβέργη, Γερμανία

Η Δ.Ε. BIOFACH-VIVANESS αποτελεί την ναυαρχίδα των εκθέσεων που παρουσιάζουν πιστοποιημένα οργανικά προϊόντα. Πρόκειται για τη μεγαλύτερη έκθεση στον τομέα βιολογικών προϊόντων και φυσικών- βιολογικών προϊόντων ατομικής φροντίδας & ομορφιάς, όπου οι άνθρωποι μοιράζονται το πάθος τους για τα βιολογικά τρόφιμα, γνωρίζονται και ανταλλάσσουν απόψεις, από το 1990, κατέχοντας ηγετική θέση παγκοσμίως στον τομέα αυτό. Συγκεντρώνει περισσότερους από 3.000 εκθέτες και 50.000 επισκέπτες κάθε χρόνο. Η επιλογή της Γερμανίας σαν χώρα διοργάνωσης της έκθεσης κάθε άλλο παρά τυχαία είναι, μιας και πρόκειται για τη χώρα με τη μεγαλύτερη κατανάλωση οργανικών προϊόντων. Η BIOFACH υποστηρίζει έμπρακτα πως το βιολογικό είναι κάτι περισσότερο από μια ετικέτα ή πιστοποίηση: προωθεί την υπεύθυνη χρήση των πόρων της φύσης και αποτελεί την τέλεια ευκαιρία για επισκέπτες και επαγγελματίες να γνωρίσουν παραγωγούς βιολογικών προϊόντων και να εμπνευστούν από τις τελευταίες τάσεις του κλάδου.

4. PROWEIN

Ημερομηνίες: 16-18/3/2025 Πόλη, Χώρα: Ντίσελντορφ, Γερμανία

Η Γερμανία αποτελεί έναν από τους σημαντικότερους αγοραστές κρασιού στην Ευρώπη και η

παρουσία στη Δ.Ε. PROWEIN σας επιτρέπει να γνωρίσετε ένα ευρύ κοινό επαγγελματιών. Θα έχετε την ευκαιρία να παρουσιάσετε τα προϊόντα, να δημιουργήσετε νέες συνεργασίες και να επεκτείνετε το δίκτυο των διανομέων σας. Η Prowein συγκεντρώνει επαγγελματίες από όλο τον κόσμο, προσφέροντας μια παγκόσμια πλατφόρμα επικοινωνίας και εμπορικών συναλλαγών. Επίσης, η έκθεση καλύπτει όλο το φάσμα των αλκοολούχων ποτών, περιλαμβάνοντας κρασί, αποστάγματα, μπύρα, μη αλκοολούχα και πολλά άλλα με ειδικές ζώνες που εστιάζουν σε συγκεκριμένες κατηγορίες προϊόντων. Συμμετέχοντας οι εταιρείες της Περιφέρειάς σας στη Prowein θα έχουν την ευκαιρία να ενισχύσουν την παρουσία τους στην ευρωπαϊκή αγορά και να αυξήσουν τις εξαγωγές των ελληνικών προϊόντων τους.

5. SIAL CANADA

Ημερομηνίες: 29/4-1/5/2025, Πόλη, Χώρα: Τορόντο, Καναδάς

Η SIAL Canada είναι μοναδική στο είδος της στον Καναδά, συγκεντρώνοντας περισσότερους από 800+ εθνικούς και διεθνείς εκθέτες από 44 χώρες και καλωσορίζοντας περισσότερους από 21.000 επαγγελματίες επισκέπτες από τον Καναδά, τις Ηνωμένες Πολιτείες και 60 άλλες χώρες.

Η SIAL Canada είναι η μόνη εθνική έκθεση που προσφέρει μια πλήρη σειρά προϊόντων διατροφής κάτω από μια στέγη. Καλύπτει τις ανάγκες του λιανικού εμπορίου, των υπηρεσιών τροφίμων και των βιομηχανιών επεξεργασίας τροφίμων.

Για περισσότερα από 20 χρόνια, η SIAL Canada είναι ο ετήσιος επιχειρηματικός μοχλός κίνησης για χιλιάδες εταιρείες.

6. PLMA

Ημερομηνίες: 20-21/5/2025, Πόλη, Χώρα: Άμστερνταμ, Ολλανδία

Η Δ.Ε. PLMA – “World of Private Label” που λαμβάνει χώρα στον εκθεσιακό χώρο RAI EXHIBITION CENTER και θεωρείται η σημαντικότερη παγκοσμίως διεθνής έκθεση στον τομέα της ιδιωτικής ετικέτας. Η έκθεση για σχεδόν 30 χρόνια, αποτελεί το σημείο συνάντησης για τους επαγγελματίες της λιανικής πώλησης και τους παραγωγούς προϊόντων τροφίμων, ποτών, χαρτικών, ειδών υγιεινής και ειδών σούπερ μάρκετ.

Η συγκεκριμένη έκθεση δίνει τη δυνατότητα να παρουσιαστούν από τους εκθέτες τα προϊόντα ιδιωτικής ετικέτας σ’ ένα ευρύ φάσμα υποψήφιων πελατών, να γίνουν εμπορικές επαφές, να συναφθούν νέες συνεργασίες, να συζητηθούν νέες ιδέες και να δημιουργηθούν προϊόντα που εξυπηρετούν την παγκόσμια αγορά. Η σημερινή κατάσταση στην αγορά έχει διαμορφώσει ένα θετικότατο τοπίο για την ιδιωτική ετικέτα και δίνει τη δυνατότητα στους Έλληνες παραγωγούς να αυξήσουν τις εξαγωγές τους μέσω της διεύρυνσης των δικτύων τους στους αγοραστές προϊόντων ιδιωτικής ετικέτας.

7. ANUGA

Ημερομηνίες: 4-8/10/2025, Πόλη, Χώρα: Κολωνία, Γερμανία

Η Anuga διεξάγεται κάθε 2 χρόνια στο εκθεσιακό κέντρο Koelnmesse της Κολωνίας και είναι μια κορυφαία παγκόσμια εμπορική έκθεση για τη βιομηχανία τροφίμων και ποτών παρέχοντας όχι μόνο μια πλατφόρμα για δικτύωση, αλλά προσφέρει επίσης βαθιές γνώσεις για τις πρωτοποριακές εξελίξεις του κλάδου. υγκεντρώνει περίπου 165.000 επισκέπτες, γεγονός που το καθιστά τη μεγαλύτερη έκθεση τροφίμων στον κόσμο. Είναι ένα πολύ διαφορετικό μέρος συναλλαγών με μεγάλους και μικρούς παίκτες, εθνικούς και διεθνείς. Απευθύνεται σε κατασκευαστές, εισαγωγείς και χονδρεμπόρους και περισσότεροι από 7.000 από αυτούς εκθέτουν

εκεί κάθε χρόνο. Επιπλέον, η Anuga είναι μια εξαιρετική έκθεση όσον αφορά τα συνέδρια με κορυφαίους ομιλητές.

8. PLMA CHICAGO

Ημερομηνίες: 16-18/11/2025, Πόλη, Χώρα: Σικάγο, Η.Π.Α.

Για το 2024 οι πωλήσεις ιδιωτικής ετικέτας στις ΗΠΑ έφτασαν σε ιστορικό υψηλό 200 δις δολαρίων και σε αναλογία 1 προς 5 πωλειθέντα προϊόντα στα κανάλια λιανικής. Η άνοδος συνεχίζεται και στο Α' Τετράμηνο του 2024, με μία άνοδο 7,4%, ενώ σε όγκο πωλήσεων τα προϊόντα ιδιωτικής ετικέτας ξεπέρασαν τα branded προϊόντα. Τα παραπάνω νούμερα συνάδουν με την αλλαγή στο καλάθι του Αμερικάνου καταναλωτή. Το σύνολο των αλλαγών που συντελέστηκαν επηρεάζει την καταναλωτική συμπεριφορά και την απόκρισή του στα ερεθίσματα της αγοράς. Τόσο η τάση για υγιεινά, υψηλής διατροφικής αξίας και βιώσιμα τρόφιμα, όσο και η νέα υβριδική μορφή εργασίας και διασκέδασης και οι διαδικτυακές πωλήσεις λιανικής ήταν βασικά σημεία της PLMA Chicago 2024. Η έκθεση υποδέχθηκε τον Νοέμβριο του 2024 περισσότερους από 1800 εκθέτες και περίπου 7000 εμπορικούς επισκέπτες από τα μεγαλύτερα καταστήματα λιανικής των ΗΠΑ.